
Contacto

Fax 918854490
Correo Electrónico servi.contratacion@uah.es

Dirección Postal

Plaza de San Diego, s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/004.OBR.ABRS.MC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Alcalá
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uah.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparaciones varias en distintos espacios de la Facultad de Ciencias
Económicas, Empresariales y Turismo de la UAH

Valor estimado del contrato 169.248,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.658,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.040,08 EUR.

Clasificación CPV
45421150 - Trabajos de instalación de carpintería no metálica.
45111100 - Trabajos de demolición.
45261211 - Colocación de tejas.
45262100 - Trabajos de andamiaje.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Colegio de Mínimos San Francisco de Paula enclavado en el Casco Histórico de Alcalá de Henares, en la Plaza de la
Victoria, 3, (Manzana 86138 – Parcela 02).
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.uah.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 918854010
Correo Electrónico gerente@uah.es

Dirección Postal

Colegio de San Ildefonso. Plaza de San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y RESTAURACIONES BARRIONUEVO, S.L.
NIF B28822880
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.832,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.526,82 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de la Universidad de Alcalá

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7bbdc38-f7bc-4077-b2b7-c13b3f1a0c83


Lugar

Acto público de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza, San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2023 a las 00:00 horas

Del 21/01/2023 a las 00:00 al 10/02/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Cumplimiento normativa calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Recorrido fotográfico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t9UyplkLEzkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010534863 |  2023-502957 | Thu, 09 Mar 2023 09:35:15:809 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70307682866375474030502421065051248467 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t9UyplkLEzkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

